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48. møde.  

Tirsdag den 14. maj kl. 19. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til statsbanelov har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om skattefri afskrivninger m., v., 
forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
mæssig opgørelse af varelagre m. v., forslag 
til, lov om ændring af lov, 01Il. særlig ind- 
komstskat m. V., forslag til lov om ændring 
af lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 
skaber m. v., forslag til lov om ændring af 
lov om investeringsfonds og forslag til lov 
om ændring af lov om indskud på etable- 
ringskonto' har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Den på dagsordenen opførte.sag. kan kun 
med tingets samtykke behandles i dette 
møde, men hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg samtykket som givet. (Hanne 
Reintoft: Jeg ønsker ordet). 

Hanne Reintoft: Vi vil gerne understrege, 
at vi finder det forkert at afgøre en så vigtig 
sag på så kort en tid. Vi finder det absolut 
nødvendigt, at der gives tinget den fornødne 
tid til at tage stilling til dette lovforslag; 
vi finder i øvrigt, at det er udtryk for en ab- 
solut forkert procedure af folketinget. 

Formanden: Der må herefter foretages 
afstemning om, hvorvidt den på dagsorde- 
nen opførte sag kan behandles i dette møde. 

Afvigelsen fra den i forretningsordenen 
fastsatte frist 
vedtoges med 104 stemmer mod 5; 2 medlem- 
mer tilkendegav, at de hverken stemte for 
eller imod. 

Man gik da til: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
nyelse af kollektive overenskomster mellemDan- 
marks Rederiforening og Dansk Styrmands- 
forening samt RadiotelegrafistforeniniJen af 
1917. 

(Lovforslaget (nr. 117) findes i tillæg A. 
sp. 2933, fremsættelsen i tidenden sp. 2896). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Erling Dinesen: Må jeg allerførst sige, at 
jeg synes, det er en noget . ejendommelig 
fremgangsmåde, regeringen har valgt i denne 
sag. Der fremsættes i virkeligheden lovfor- 
slag hen over hovedet på dé strejkende styr- 
mænd og telegrafister, som altså skal læse i 
avisen om, at der fremsættes lovforslag om 
tvungen voldgift. Det havde dog vist været 
rimeligt, om man havde vist parterne i en 
lovligt etableret -konfl.,ikt, det hensyn at 
orientere dem forinden. Dertil kommer, at 
de to foreningers hovedorganisation, Fælles- 
rådet for danske Tjenestemands- Og Funk- 
tionærorganisationer, søgte. a t, få foretræde 
for regeringen forud for ministermødet i dag, 
hvor den endelige beslutning skulle træffes; 
men heller ikke dette kunne altså lade sig 
gøre. ,-; 

Forholdet er dog det, at såvel styrmænde- 
nes som telegrafisterne# organisation har 
stillet sig meget imødekommende over for 
regeringen under den del af konflikten, som 
er forløbet indtil nu. Det gjaldt bl.a., da 
spørgsmålet om sikring af fiskerieksporten 
var på tale; denne eksport blev sikret. De 
to organisationer har således vist både for- 
handlingsvilje og forståelse for, at vigtige 
samfundsmæssige interesser må tilgodeses. 

På denne baggrund virker det endnu mere 
overraskende, at regeringen møder frem 
med dette lovforslag om tvungen voldgift. 
I bemærkningerne til lovforslaget siges det 
bl. a., at regeringen er af den opfattelse, at 
en .forlængelse af deri allerede etablerede 
arbejdsstandsning meget hurtigt vil få vidt- 
- rækkende samfundsmæssige konsekvenser, 
der vil blive yderligere alvorlige som følge 
af konfliktens udvidelse til også at omfatte 
eksporten af landbrugsvarer m. v., og rege- 
ringen anser det derfor for nødvendigt ad 


